

Weine, Sekt, Traubensaft und Brände



Weisse Qualitätsweine

Nr. 1	2020er Elbling „Alte Rebe“ Nitteler Gipfel, Charaktervoll R.: 1,3g/l, A.:12,0%, S.: 6,6g/l	trocken	1,00 l	5,90 €
Nr.2a	2020er Elbling – Classic Mosel,rassig, fruchtig R.: 7,3g/l, A.:11,5%, S.:6,4g/l	trocken	0,75 l	ausverkauft
			1,00 l	6,20 €
Nr.2b	2021er Elbling – Classic Mosel,spritzig, fruchtig R.: 6,0g/l, A.:11,5%, S.:5,8g/l	trocken	0,75 l	5,20 € (6,93 €/l)
Nr.3a	2020er Rivaner – Classic Mosel, leichte Maracujanote R.:5,5g/l, A.:12,0%, S.: 6,3g/l	trocken	1,00 l	6,20 €
Nr.3b	2021er Rivaner – Classic Mosel, leichte Muskatnote R.:6,0g/l, A.:11,5%, S.: 6,2g/l	trocken	0,75 l	5,20 € (6,93 €/l)
Nr.4	2019er Spätburgunder Weißherbst Nitteler Leiterchen R.: 4,4g/l, A.:12,5%, S.: 7,2g/l	trocken	0,75 l	5,00 € (6,67 €/l)
Nr.5	2021er Auxerrois Nitteler Gipfel R.: 13,9 g/l, A.:11,5%, S.: 5,9g/l	halbtrocken	0,75 l	5,90 €(7,87 €/l)
Nr.6a	2020er Spätburgunder Blanc de Noir , Nitteler Leiterchen R.: 14,1 g/l, A.:12,5%, S.: 6,2g/l „Silberne Kammerpreismünze“	feinherb	0,75 l	5,40 € (7,20 €/l)
Nr.6b	2021er Spätburgunder Blanc de Noir , Nitteler Leiterchen R.: 13,6 g/l, A.:11,5%, S.: 6,6g/l	feinherb	0,75 l	5,60 € (7,47 €/l)
Nr.7	2020er Weißburgunder Nitteler Leiterchen, leichter Sommerwein R.: 15,5g/l, A.:11,5%, S.: 5,2g/l	feinherb	0,75 l	5,60 € (7,47 €/l)

Unsere Rieslingweine,
gewachsen auf Muschelkalkboden

Nr.8	2021er Riesling Nitteler Rochusfels R.:5,8g/l, A.:12,0%, S.:6,2g/l Rassig, lebendig	trocken	0,75 l	5,30 € (7,07 €/l)
Nr.9	2020er Riesling Nitteler Rochusfels R.:14,2g/l, A.:11,0%, S.:7,1g/l ein erdiger Wein mit dezenter Frucht	halbtrocken	0,75 l	5,30 € (7,07 €/l)

Nr.10	2019er Riesling Nitteler Rochusfels R.:29,6g/l, A.:10,5%, S.:7,4g/l feines Rieslingbukett	lieblich	0,75 l	4,70 € (6,27 €/l)
-------	--	----------	--------	----------------------

Rotling-Qualitätsweine

Nr.11a	2020er Elbling-Spätburgunder Nitteler Leiterchen, R.:15,8g/l, A.:11,0%, S.: 5,8g/l feiner milder Geschmack	feinherb	1,00 l	ausverkauft
--------	---	----------	--------	-------------

Nr.11b	2021er Elbling-Spätburgunder Nitteler Leiterchen, R.:13,9g/l, A.:11,0%, S.: 6,1g/l Leichter, erfrischender Sommerwein	feinherb	1,00 l	6,20 €
--------	--	----------	--------	--------

Rote Qualitätsweine

Nr.12	2020er Dornfelder Nitteler Leiterchen R.:5,7g/l, A.:11,0 %, S.: 5,6g/l	trocken	1,00 l	6,00 €
-------	--	---------	--------	--------

Nr.13	2020er Spätburgunder Nitteler Leiterchen R.:5,0g/l, A.:13%, S.: 6,6g/l „Bronzene Kammerpreismünze“	trocken	0,75 l	6,20 € (8,27€/l)
-------	--	---------	--------	---------------------

Nr.14	2020er Spätburgunder Nitteler Leiterchen Im Barrique-Fass gereift R.:6,4g/l, A.:12,5%, S.: 5,2 g/l „Bronzene Kammerpreismünze“	trocken	0,75 l	7,10 € (9,47€/l)
-------	---	---------	--------	---------------------

Nr.15a	2019er Spätburgunder Nitteler Leiterchen R.:14,2g/l, A.:11,5%, S.: 6,9g/l	halbtrocken	0,75 l	5,80 € (7,73 €/l)
--------	---	-------------	--------	----------------------

Nr.15b	2021er Spätburgunder Nitteler Leiterchen R.:12,5g/l, A.:12,0%, S.: 5,7g/l	halbtrocken	0,75 l	6,20 € (8,27 €/l)
--------	---	-------------	--------	----------------------

Nr.16	2020er Spätburgunder Nitteler Leiterchen R.:29,5 g/l, A.:11,5%, S.:6,6g/l	lieblich	0,75 l	6,20 € (8,27 €/l)
-------	---	----------	--------	----------------------

Prädikatsweine

Nr.17a	2019er Kerner - Spätlese Nitteler Leiterchen R.40,3g/l, A.:9,0%, S.: 6,7g/l blumig, an Riesling erinnernd	lieblich	0,75 l	5,60 € (7,47 €/l)
--------	--	----------	--------	----------------------

Nr.17b	2020er Kerner - Spätlese Nitteler Leiterchen R.:44,2 g/l, A.10,0%, S.: 4,5 g/l „Bronzene Kammerpreismünze“	lieblich	0,75 l	6,20 € (8,27 €/l)
--------	--	----------	--------	----------------------

Nr.18	2020er Weißburgunder -Auslese Nitteler Leiterchen, elegant, blumig R.:74,8g/l, A.: 9,5%, S.: 5,1g/l „Bronzene Kammerpreismünze“	edelsüß	0,75 l	6,70 € (8,93 €/l)
-------	---	---------	--------	----------------------

Roter Perlwein

Nr.19	HD – Secco gekühlt trinken – ein prickelnder Genuß R.:13,9g/l, A.:11,0 %	feinherb	0,75 l	5,70 € (7,60 €/l)
-------	--	----------	--------	----------------------

Elbling-Sekt- Flaschengärung

Nr.20	Elblingsekt * R.:13,4g/l A.: 12,5%	Brut	0,75 l	9,20 € (12,27 €/l)
Nr.21	Elblingsekt* R.:21,4 g/l, A. 12,0%	Dry	0,75 l	9,20 € (12,27 €/l)

Alkoholfreies Getränk

	2022er Rivaner-Traubensaft		0,7 l	2,80 € (3,64 €/l)
--	----------------------------	--	-------	----------------------

R= Restsüße in g/l, A= Alkoholgehalt in vol.%, S=Säure in g/l
Alle Weine und Sekt beinhalten Sulfite

Likör und Brände

Nr.22	Weinbergspfirsichlikör * 20 % vol.Alkohol		0,5 l	11,00 € (22,00 €/l)
Nr.23	Apfelbrand 40% vol.Alkohol		0,5 l	10,00 € (20,00 €/l)
			1,00 l	15,00 €
Nr.24	Birnenbrand 40% vol.Alkohol		0,5 l	10,00 € (20,00 €/l)
Nr.25	Mark vom Elbling 40% vol.Alkohol		0,5 l	11,00 € (22,00 €/l)
			1,00 l	16,00 €
Nr.26	Trauben-Trester 40% vol.Alkohol		0,5 l	11,00 € (22,00 €/l)
			1,00 l	16,00 €
Nr.27	Brand aus Weintrauben 40% vol.Alkohol		0,5 l	11,00 € (22,00 €/l)
			1,00 l	16,00 €

* = zugekaufte Produkte

Alle Preise sind inkl. MwSt. und gültig bis zum 31.05.2023
Sie gelten bei Abnahme ab Weingut.

Aktuellisiert 26.10.2022